
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) 
D.LGS 36/2023 DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
LA STAMPERIA INTERNA - ATTIVAZIONE OPZIONE CONTRATTUALE - 
CIG Z393DE3116

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
budget assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella

Bilancio N. Conto e 
descrizione

Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno 

OSP
612040 – 

Cancelleria e 
stampati

€ 8.509,50 2025

Totale € 8.509,50

Il dirigente responsabile SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) (Dott.ssa 
Lucia Lion)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 
CONTABILITA’

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il dirigente responsabile della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità 
(dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del progetto: Dott.ssa Lucia Lion
Il referente della pratica: Sabina Calegari

Determinazione Dirigenziale N° 1289 del 27/11/2024



2/3

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI 
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

In qualità di Responsabile Unico del Progetto

Vista la deliberazione n. 771 del 04.08.2023, con la quale alla Dr.ssa Lucia Lion, 
Dirigente Responsabile della SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato), è 
stato affidato l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (ora Responsabile 
Unico del Progetto) in relazione all’approvvigionamento dei beni e servizi ivi 
individuati;

Richiamata la deliberazione n. 304 del 27.03.2024 con la quale la Dr.ssa Lucia Lion, 
relativamente al ciclo di vita degli appalti aventi ad oggetto beni e servizi attribuiti 
con la deliberazione di cui sopra alla competenza della S.C. Gestione Acquisti 
(Provveditorato-Economato), è stata delegata all’adozione di determine dirigenziali di 
valore inferiore alla soglia stabilita per gli affidamenti diretti;

Premesso che
- con Determinazione n. 86 del 06.02.2024, l’ASST di Pavia ha disposto di affidare 

la fornitura di materiale di consumo per la stamperia interna alla società Roger 
Srl, per un periodo di 12 mesi, importo pari a € 6.975,00 oltre IVA 22%, totale 
complessivo € 8.509,50 IVA inclusa;

- tale contratto prevedeva la possibilità di attivare, nel corso dell’esecuzione del 
medesimo, la facoltà di estensione fino alla concorrenza massima di un 
ulteriore 100% del quantitativo originario, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 
36/2023;

- che la SS Logistica ed Economato, in data 14.11.2024 ha confermato la 
necessità di attivare la predetta opzione contrattuale;

Considerato che con nota prot. n. 83763/24 del 19.11.2024, è stata comunicata 
all’Operatore Roger Srl, l’intenzione di acquisire ulteriore materiale di consumo, alle 
medesime condizioni di cui al contratto in essere, per un importo complessivo pari a € 
6.975,00 oltre I.V.A.; 

Ritenuto pertanto di attivare l’opzione contrattuale sopra citata, per l’acquisto di 
ulteriore materiale di consumo per la stamperia, importo pari a € 6.975,00 oltre IVA 
22%, totale complessivo € 8.509,50 IVA inclusa;

Preso atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 
6.975,00 oltre IVA 22%, totale complessivo € 8.509,50 IVA inclusa è stato registrato 
presso la SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità al conto n° 612040 – 
Cancelleria e stampati - come da tabella sotto riportata:

Bilancio N. Conto e 
descrizione

Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno 

OSP
612040 – Cancelleria e 

stampati € 8.509,50 2025

Totale € 8.509,50



3/3

Ritenuto di
- attivare l’opzione contrattuale, per l’acquisto di ulteriore materiale di consumo 

per la stamperia, importo pari a € 6.975,00 oltre IVA 22%, totale complessivo € 
8.509,50 IVA inclusa;

- confermare il Dr. Lorenzo Cotta Ramusino, Dirigente Responsabile della SS 
Logistica ed Economato, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.) ai sensi dell’articolo 114 e dell’allegato II.14, capo II del D.Lgs. 36/2023 
nonché il Sig. Giancarlo Petrone, Operatore Tecnico della SS Logistica ed 
Economato, in qualità di Assistente del D.E.C.;

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo di cui infra:

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di attivare l’opzione contrattuale sopra citata, per l’acquisto di ulteriore materiale di 
consumo per la stamperia, per un importo pari a € 6.975,00 oltre IVA 22%, totale 
complessivo € 8.509,50 IVA inclusa;

2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 
6.975,00 oltre IVA 22%, totale complessivo € 8.509,50 IVA inclusa è stato registrato 
presso la SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità al conto n° 612040 – 
Cancelleria e stampati, come da tabella in parte motiva;

3. di confermare il Dr. Lorenzo Cotta Ramusino, Dirigente Responsabile della SS 
Logistica ed Economato, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.) ai sensi dell’articolo 114 e dell’allegato II.14, capo II del D.Lgs. 36/2023 
nonché il Sig. Giancarlo Petrone, Operatore Tecnico della SS Logistica ed 
Economato, in qualità di Assistente del D.E.C.;

4. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA SC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

in qualità di Responsabile Unico del Progetto
 (Dott.ssa Lucia LION)


